

BILANCIO AL 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

31/12/2025

31/12/2024

(A) IMMOBILIZZAZIONI con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria

I Immobilizzazioni immateriali

1) Spese manutenzione straord. beni di terzi	-	-
Valore lordo	-	-
F.do Ammortamento	-	-

II Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati	20.332.473	15.079.588
Valore lordo	20.332.473	15.079.588
F.do Ammortamento	0	-
2) Impianti e macchinari	54.360	62.013
Valore lordo	1.738.749	1.723.182
F.do Ammortamento	-1.684.389	-1.661.169
3) Altri beni	18.292	22.226
Valore lordo	352.384	346.264
F.do Ammortamento	-334.092	-324.038

III Immobilizzazioni finanziarie

1) Imprese collegate	-	-
----------------------	---	---

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

20.405.125

15.163.827

(B) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

-	-
---	---

II Crediti con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Entro esercizio successivo	47.506.795	47.211.577
1) Crediti verso il Ministero del Lavoro	46.057.297	44.588.658
a) anno corrente	45.650.000	43.894.511
b) anni precedenti	-	1.144.344
2) Crediti verso Ente Promotore	-	-
3) Crediti verso altri	407.297	694.146
a) anticipazioni a strutture	24.815	0
b) crediti verso Erario	49.951	20.790
c) crediti diversi	332.530	673.357
d) Fondo svalutazione crediti	-	0



	31/12/2025	31/12/2024
Oltre esercizio successivo	1.449.498	2.622.920
1) Crediti verso il Ministero del Lavoro	-	-
2) Crediti verso Ente Promotore	-	-
3) Crediti verso altri	1.449.498	2.622.920
a) anticipazioni a strutture	462.292	1.665.445
b) depositi cauzionali e caparre	36.147	7.267
c) crediti per polizze e versamenti TFR	951.059	950.208
d) Fondo svalutazione crediti	-	-
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	13.995.006,00	-
IV Disponibilità liquide	17.077.745	24.875.219
1) Depositi bancari e postali	17.068.905	24.866.327
2) Assegni	-	0
3) Cassa contanti	8.840	8.892
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	78.579.546	72.086.797
(C) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi	-	-
2) Risconti attivi	262.314	245.195
TOTALE RATEI E RISCONTI	262.314	245.195
TOTALE ATTIVO	99.246.985	87.495.819



31/12/2025

31/12/2024

PASSIVO

(A) PATRIMONIO NETTO

I	Fondo di dotazione	44.840.199	44.807.678
II	Riserva	-	-
III	Avanzi (disavanzi) di gestione portati a nuovo	-	-
IV	Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio	79.446	32.521
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	44.919.645	44.840.199

(B) FONDI RISCHI ED ONERI

1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	-	-
2)	Per imposte, anche differite	-	-
3)	Altri fondi	22.382.211	17.102.211
a)	ristrutturazione immobile e impianti	2.736.033	1.236.033
b)	rischi diversi	1.635.333	235.333
c)	precauzionale cause e vertenze	1.091.747	1.091.747
d)	potenziamento struttura	4.424.035	2.044.035
e)	integrativo Italia/Estero	4.093.809	4.093.809
f)	oscillazione crediti Ministero	2.360.000	2.360.000
e)	piano di formazione	1.081.254	1.081.254
g)	nazionalizzazione rapporti di lavoro operatori	4.960.000	4.960.000
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI	22.382.211	17.102.211

(C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.298.965	1.416.122
------------	---	------------------	------------------

(D) DEBITI con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

	Entro l'esercizio successivo	28.046.508	24.125.587
1)	Debiti verso banche	137.901	12.328,00
2)	Debiti verso altri finanziatori	-	-
3)	Debiti tributari	114.852	87.652
4)	Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	102.417	136.368
5)	Debiti verso fornitori	283.171	259.031
6)	Altri debiti	27.408.168	23.630.209

	Oltre l'esercizio successivo	2.599.656	11.700
1)	Debiti verso banche	2.559.156,24	-
2)	Debiti verso altri finanziatori	-	-
3)	Debiti tributari	-	-
4)	Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
5)	Altri debiti	40.500	11.700

TOTALE DEBITI	30.646.164	24.137.287
----------------------	-------------------	-------------------



31/12/2025

31/12/2024

(E)	RATEI E RISCONTI
-----	------------------

1) Ratei passivi	-	-
2) Risconti passivi	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-

TOTALE PASSIVO

99.246.985

87.495.819



31/12/2025

31/12/2024

CONTO ECONOMICO

A)

VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Finanziamento Ministero del Lavoro e Politiche Sociali	52.327.683	51.688.518
a) anno corrente	45.650.000	43.894.511
b) anni precedenti	6.677.683	7.794.007
2) Contributo Ente Promotore	-	-
3) Proventi delle prestazioni ex artt. 9 e 10 L. 152/2001	2.072.960	2.252.520
4) Altri proventi	742.288	516.600
5) Altri contributi	505.764	637.809
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	55.648.695	55.095.448

B)

COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo	-	-
7) Per servizi	34.276.136	39.975.878
a) contributi funzionali alle strutture Italia	29.787.696	35.258.500
b) contributi funzionali alle strutture Italia attività art. 9 e 10 L. 152/2001	2.059.800	2.239.020
c) altri costi per servizi	2.428.641	2.478.358
8) Per godimento beni di terzi	76.067	428.597
9) Per il personale	2.912.662	2.608.122
a) salari e stipendi	1.972.755	1.781.157
b) oneri sociali	720.509	519.100
c) trattamento di fine rapporto	111.138	192.858
d) altri costi	108.259	115.008
10) Oneri per collaboratori volontari	-	-
11) Oneri per la formazione	171.946	153.041
12) Per gli organi direttivi e di controllo	163.810	162.658
13) Per consulenze giuridiche e medico-legali	709.401	449.999
14) Ammortamenti e svalutazioni	33.314	33.358
15) Accantonamenti per rischi	-	-
16) Altri accantonamenti	5.280.000	0
17) Oneri sedi estere	11.136.982	10.769.254
a) contributi funzionali alle strutture estere	11.091.251	10.705.922
b) contributi funzionali alle strutture estere attività art. 9 e 10 L. 152/2001	13.160	13.500
c) altri oneri per le strutture estere	32.571	49.831
18) Oneri diversi di gestione	442.572	329.313
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	55.202.890	54.910.220

DIFFERENZA TRA VALORE
E COSTI DELLA PRODUZIONE

445.805

185.228



31/12/2025

31/12/2024

C)

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

19) Altri proventi finanziari

80

44.761

20) Interessi ed altri oneri finanziari

210.801

59.123

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

-210.721

-14.363

D)

RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. FINANZIARIE

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)

235.084

170.866

21) Imposte dell'esercizio correnti, differite ed anticipate

155.638

138.345

AVANZO (DISAVANZO) DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO

79.446

32.521

